



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

30.03.2023

г.Казань

№ 382

О внесении изменений в государственную программу «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 – 2025 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 № 512 «Об утверждении государственной программы «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 – 2025 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в государственную программу «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 – 2025 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 № 512 «Об утверждении государственной программы «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 – 2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2015 № 741, от 20.02.2016 № 104, от 26.05.2016 № 354, от 09.11.2016 № 832, от 26.05.2017 № 311, от 26.03.2018 № 174, от 10.09.2018 № 763, от 17.06.2019 № 495, от 16.09.2019 № 837, от 25.12.2019 № 1201, от 01.06.2020 № 451, от 09.09.2020 № 814, от 25.03.2021 № 169, от 21.06.2021 № 485, от 18.09.2021 № 880, от 25.04.2022 № 392, от 17.06.2022 № 577) (далее – Программа), следующие изменения:

строку «Объемы финансирования Программы с распределением по годам и источникам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования Программы с распределением по годам и источникам	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Республики Татарстан составляет 81,7436 млн.рублей, в том числе:
---	---

		(млн.рублей)
Год	Средства бюджета Республики Татарстан	
2015	5,615	
2016	4,37	
2017	4,915	
2018	8,1529	
2019	9,4218	
2020	5,8684	
2021	8,4301	
2022	8,4591	
2023	8,8371	
2024	8,8371	
2025	8,8371	
Примечание. Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета Республики Татарстан»;		

раздел III Программы изложить в следующей редакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Республики Татарстан в 2015 – 2025 годах составляет 81,7436 млн.рублей, в том числе:

		(млн.рублей)
Год	Объем средств бюджета Республики Татарстан	
2015	5,615	
2016	4,37	
2017	4,915	
2018	8,1529	
2019	9,4218	
2020	5,8684	
2021	8,4301	
2022	8,4591	
2023	8,8371	
2024	8,8371	
2025	8,8371	

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета Республики Татарстан.

Кроме того, на реализацию программных мероприятий предполагается использовать средства, выделяемые на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий.»;

в абзаце двенадцатом раздела IV Программы слова «Управление Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики»;

в приложении к Программе:

в графе 2 пункта 1.2.1 слова «Аппарат Президента РТ» заменить словами «Администрация Раиса РТ»;

в графе 2 пункта 1.7 слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики», слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте РТ» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе РТ»;

в графе 2 пункта 1.8 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте РТ» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе РТ», слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики»;

в графе 2 пункта 1.8.1 слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики», слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте РТ» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе РТ»;

в графе 2 пункта 1.9 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте РТ» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе РТ», слова «Управление по работе с территориями Президента РТ» заменить словами «Управление Раиса РТ по работе с территориями»;

в графе 24 пункта 2.4 цифры «0,26» заменить цифрами «0,11»;

в графе 24 строки «Минэкономики РТ» пункта 3.1 цифры «0,997» заменить цифрами «0,77»;

в строке «Минэкономики РТ, Аппарат Президента РТ (по согласованию), Кабмин РТ, Академия наук РТ (по согласованию), Минюст РТ» пункта 3.4 слова «Аппарат Президента РТ» заменить словами «Администрация Раиса РТ»;

в графе 2 пункта 4.1 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте РТ» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе РТ», слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики»;

в графе 2 пункта 4.1.1 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте РТ» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе РТ», слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики»;

в графе 2 пункта 4.1.2 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте РТ» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе РТ», слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики»;

в графе 2 пункта 4.1.3 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте РТ» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе РТ», слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики»;

в графе 2 пункта 4.2 слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики», слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте РТ» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе РТ»;

в графе 2 пункта 4.5 слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики»;

в графе 24 пункта 4.6 цифры «1,782» заменить цифрами «1,781»;

в графе 2 пункта 4.9 слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики»;

в графе 2 пункта 4.18 слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики»;

в графе 2 пункта 4.19 слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики»;

в графе 2 пункта 5.8 слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики»;

в пункте 7.1:

в графе 1 слова «Уполномоченного при Президенте РТ по защите прав предпринимателей» заменить словами «Уполномоченного при Главе (Раисе) РТ по защите прав предпринимателей – помощника Раиса РТ»;

в строке «Минэкономики РТ, Уполномоченный при Президенте РТ по защите прав предпринимателей (по согласованию), ТПП РТ (по согласованию), Агентство «Татмедиа» слова «Уполномоченный при Президенте РТ по защите прав предпринимателей» заменить словами «Уполномоченный при Главе (Раисе) РТ по защите прав предпринимателей – помощник Раиса РТ»;

в графе 2 пункта 7.2 слова «Уполномоченный при Президенте РТ по защите прав предпринимателей» заменить словами «Уполномоченный при Главе (Раисе) РТ по защите прав предпринимателей – помощник Раиса РТ»;

в графе 2 пункта 7.4 слова «Уполномоченный при Президенте РТ по защите прав предпринимателей» заменить словами «Уполномоченный при Главе (Раисе) РТ по защите прав предпринимателей – помощник Раиса РТ»;

в графе 2 пункта 7.5 слова «Уполномоченный при Президенте РТ по защите прав предпринимателей» заменить словами «Уполномоченный при Главе (Раисе) РТ по защите прав предпринимателей – помощник Раиса РТ»;

в пункте 7.6:

в графе 1 слова «Уполномоченного при Президенте РТ по защите прав предпринимателей» заменить словами «Уполномоченного при Главе (Раисе) РТ по защите прав предпринимателей – помощника Раиса РТ»;

в графе 2 слова «Уполномоченный при Президенте РТ по защите прав предпринимателей» заменить словами «Уполномоченный при Главе (Раисе) РТ по защите прав предпринимателей – помощник Раиса РТ»;

в графе 3 слова «Уполномоченного при Президенте РТ по защите прав предпринимателей» заменить словами «Уполномоченного при Главе (Раисе) РТ по защите прав предпринимателей – помощника Раиса РТ»;

в графе 2 пункта 7.7 слова «Уполномоченный при Президенте РТ по защите прав предпринимателей» заменить словами «Уполномоченный при Главе (Раисе) РТ по защите прав предпринимателей – помощник Раиса РТ»;

в графе 2 пункта 10.1 слова «Департамент государственной службы и кадров при Президенте РТ» заменить словами «Департамент государственной службы и кадров при Раисе РТ», слова «Управление Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики» заменить словами «Управление Раиса РТ по вопросам антикоррупционной политики»;

в строке «Всего по программе за счет средств бюджета Республики Татарстан» цифры «82,1216» заменить цифрами «81,7436».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин